
UCHWAŁA NR XXI/129/21 
RADY GMINY NOWE PIEKUTY

z dnia 14 maja 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji.

Na podstawie art. 18 ust. 2, art.l8b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się co następuje:

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 1 marca 2021 roku petycja w sprawie udzielenia poparcia Rządu 
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego nie zasługuje na 
uwzględnienie.

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Nowe Piekuty do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Id: 597870D9-2A9F-49DB-9ECB-C99B332C3CC4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 1 marca 202 lr. do Urzędu Gminy Nowe Piekuty wpłynęła na adres poczty elektronicznej petycja 
w sprawie wyrażenia opinii w sprawie poparcia Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 
Komitetu Konstytucyjnego.

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Piekuty przekazał Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Nowe Piekuty przedmiotową petycję do rozpatrzenia i zaopiniowania.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowe Piekuty na swym posiedzeniu w dniu 12 maja 
202lr. rozpatrzyła i dokonała analizy przedmiotowej petycji. Komisja ustaliła, że wnoszący petycję wzywa 
Radę Gminy Nowe Piekuty do udzielenia poparcia Rządowi Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.

Komisja rekomenduje negatywne rozpatrzenie zawartego w petycji postulatu. Treść rezolucji 
zaproponowana przez wnoszących petycje jest sprzeczna z konstytucyjnym ustrojem państwa m.in. 
żart. 126 oraz art. 146 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku. Normy 
Konstytucji RP są nadrzędne w stosunku do norm ustaw zwykłych. Oznacza to. że normy ustaw zwykłych, 
a co za tym idzie - aktów prawa miejscowego, nie mogą być sprzeczne z normami konstytucyjnymi. 
Zgodnie z konstytucyjną zasadą hierarchicznej struktury systemu źródeł prawa, prawo stanowione przez 
Radę Gminy Nowe Piekuty musi być zgodne ze wszystkimi aktami powszechnie obowiązującymi w kraju.

Dodatkowo do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające 
w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Rada Gminy może wypowiadać się tylko 
w zakresie powierzonych jej zadań. Dotyczy to także sytuacji, gdy stanowisko Rady Gminy jest niewiążące 
i stanowi np. apel, deklarację czy opinię.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie odnajduje podstaw prawnych do udzielenia poparcia Rządowi 
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. W związku 
z powyższym petycję uznaje się za niezasługującą na uwzględnienie.

Rada Gminy Nowe Piekuty przychyliła się do stanowiska Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Gminy Nowe Piekuty, tak więc podjęcie niniejszej uchwały staje się uzasadnione.

Id: 597870D9-2A9F-49DB-9ECB-C99B332C3CC4. Podpisany Strona 1


